Prot.



Inviata ai Capigruppo Cons. il

Comune di Varallo Pombia

PROVINCIA DI NOVARA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.103

1 0 11			
OGGETTO:			
TARIFFE PER I SE	RVIZI COMUNALI:	ASILO NIDO, MI	ENSA SCOLASTICA E
SOCIALE, TRASPO	RTO ALUNNI, SCU	OLA MATERNA E	STIVA ED UTILIZZO
PALESTRE ANNO 20	009.		

L'anno duemilaotto addì nove del mese di dicembre alle ore diciannove e minuti zero nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome	
PARACHINI LUIGI MARIO - Sindaco	Sì
2. GUGLIELMETTI PATRICK - Vice Sindaco	
3. BACCAGLIONE GERMANO - Assessore	Sì
4. LEONARDI GIANCARLO - Assessore	Sì
5. ALBERTALLI MAURO - Assessore	Sì
	4
Totale Presenti	
Totale Assenti	: 1

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale D.ssa FICILE ADRIANA, che provvede alla redazione del presente verbale.

Il Dott. PARACHINI LUIGI MARIO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 103 del 09/12/2008 OGGETTO:

TARIFFE PER I SERVIZI COMUNALI: ASILO NIDO, MENSA SCOLASTICA E SOCIALE, TRASPORTO ALUNNI, SCUOLA MATERNA ESTIVA ED UTILIZZO PALESTRE ANNO 2009.

Premesso che il Comune gestisce diversi servizi a domanda individuale, fra i quali:

Asilo Nido; mensa scolastica e sociale; scuola materna estiva; trasporto scolastico; concessione di palestre ed aule ginniche;

per i quali sono state a suo tempo istituite le tariffe per le contribuzioni a carico degli utenti, periodicamente modificate tenuto conto dei costi di gestione a carico del bilancio;

Preso atto che:

- 1) il costo per il servizio di mensa scolastica in appalto è stabilito in termine di costo unico a pasto per tutti i gradi di scuola e per la mensa sociale;
- 2) per quanto riguarda la tariffa da applicare all'utilizzo della mensa da parte del personale dipendente, occorre fare riferimento al CCNL del comparto regioni enti locali 14.9.2000 articolo 45, che stabilisce un corrispettivo pari ad 1/3 del costo unitario nel caso di servizio gestito da terzi;

Ritenuto, sulla base dei costi effettivi sostenuti per la gestione dei servizi in oggetto, rilevati dall'ultimo consuntivo approvato, nonché dell'utenza complessiva registrata nel corso dell'ultimo anno finanziario, di apportare aumenti alle tariffe dei servizi in oggetto, in percentuali contenute;

Vista la propria Deliberazione n. 101 in data odierna con la quale vengono stabiliti gli importi ISEE per nuclei familiari che diano diritto ad agevolazioni in materia di prestazioni sociali, assistenziali o servizi di pubblica utilità;

Visto il D.P.C.M. n. 242/2001 con il quale vengono disciplinate le modalità di attuazione della Dichiarazione Sostitutiva Unica, valevole per le richieste di prestazioni sociali, agevolate o per l'accesso agevolato a servizi di pubblica utilità;

Considerato che i servizi comunali Asilo Nido, mense scolastiche e sociali, trasporto scolastico, scuola materna estiva, ricadono tutti nelle fattispecie previste dalle normative di cui sopra;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 23/11.3.2008 con la quale sono state riconfermate le tariffe per l'anno scolastico 2007/2008;

Tenuto conto del grado di copertura del costo dei servizi calcolato per il corrente esercizio finanziario, si ritiene possibile e compatibile con le esigenze finanziarie del bilancio 2009, dare applicazione alle tariffe maggiorate a decorrere dal 01.01.2009;

Visto il parere favorevole del responsabile servizio proponente per la regolarità tecnica;

Visto l'art. 48, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", relativo alle competenze della Giunta Comunale;

Con votazione palese ed unanime espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

Di approvare le tariffe per i seguenti servizi comunali, da applicarsi con decorrenza dal 01.01.2009

1) le tariffe di frequenza dovuta dagli utenti dell'Asilo Nido Comunale, come di seguito riportato:

a) Tariffa mensile per quota fissa di iscrizione per tempo pieno	Euro 147	,60
b) Tariffa mensile per quota fissa di iscrizione per tempo ridotto:	Euro 98,	,40
c) Tariffa di frequenza giornaliera tempo pieno:	Euro 6,6	30
d) Tariffa di frequenza giornaliera tempo ridotto:	Euro 4,9	90

2) le tariffe per la scuola materna estiva, come di seguito riportato, applicabili per la frequenza alla sezione estiva 2009

a) Per i residenti:	Euro 60,00
b) Per i non residenti:	Euro 120,20

3) la tariffa a pasto per la mensa sociale, come di seguito riportato:

a) Servizio mensa sociale e pasti consumati presso la mensa stessa Euro 3,40 b) Servizio mensa dipendenti con rientro pomeridiano Euro 1,20 (CCNL 14.9.2000 art. 45 - 1/3 costo unitario)

- 4) la tariffa a pasto per la mensa scolastica, come di seguito riportato:
 - a) scuola materna, elementare e media per blocchetto di 15 buoni pasto Euro 52,50
 - 5) la tariffa mensile del trasporto scolastico: Euro 13,30

6) le tariffe orarie per l'uso delle palestre comunali, come di seguito riportato:

DESCRIZIONE	IMPORTO	
PALESTRE DI VIA LANA		
per corsi a pagamento e per associazioni e gruppi non residenti	36,00	
per allenamenti di associazioni e gruppi operanti in Varallo Pombia	4,40	
per svolgimento programmi di educazione fisica scuola media consortile	4,40	
per tornei, manifestazioni, campionati e iniziative sportive aperte al	GRATUITO	
pubblico, organizzate da associazioni e gruppi operanti in Varallo Pombia	GRATUITO	
AULE GINNICHE		
per corsi a pagamento e per associazioni e gruppi non residenti	25,20	
per allenamenti di associazioni e gruppi operanti in Varallo Pombia	3,40	
per svolgimento programmi di educazione fisica scuola elementare	GRATUITO	
per tornei, manifestazioni campionati e iniziative sportive aperte al	GRATUITO	
pubblico, organizzate da associazioni e gruppi operanti in Varallo Pombia	310/110110	

Parere del Responsabile del Servizio interessato e proponente

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lvo 267/2000, parere: FAVOREVOLE / NON FAVOREVOLE

	IL RESPONSABILE		
Lì			
Parere del Responsabile del Servizione Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi de parere: FAVOREVOLE / NON FAVOREVOLE	ll'art. 49 del D.Lvo 267/2000,		
Lì	IL RESPONSABILE		
Attestazione del Responsabile del Serv Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell'art. 153 per € riscontrata al Cap.			
Lì	IL RESPONSABILE		
Il presente verbale viene così sottoscritto			
Il Sindaco Dott. PARACHINI LUIGI MARIO	Il Segretario Comunale D.ssa FICILE ADRIANA		
CERTIFICATO DI PUBBL	ICAZIONE		
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 07/01/2009 al 22/01/2009 come prescritto dall'art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.			
Varallo Pombia, lì 07/01/2009	Il Segretario Comunale D.ssa FICILE ADRIANA		
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell' Art. 134 c	omma 3° del D. Lvo 267/2000		
Varallo Pombia, lì	Il Responsabile di Segreteria		